در سفر رئیس جمهور و با حضور مقامات عالی رتبه دو کشور

ایران و پاكستان ۸ سند همکاری امضا كردند

هدف
ایجاد شورش در ایران بود

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
اولیــن بــار ژنرال جیمز بــی وات، فرمانــده ارشــد آمریکایی بود که در ششــم مارس ســال ۱98۰
)۱۶ اسفند ۱۳۵8(، زمانی که برای نظارت بر چگونگی انجام تمرینات »نیروی دلتا« در پایگاه »وادی قنا« در
مصر، به این کشــور رفت، از عملیات نظامی قریب الوقوعی پرده برداشت. او خطاب به اعضای این نیرو اظهار

داشت:
»... اکنون فرصتی پیش آمده تا اقتدار دوباره آمریکا را به دنیا نشان دهیم. امیدوارم که این نقشه تا آخر
همین طور پیش برود.

افراد این گروه ویژه، 8۲ تن از لشکر ویژه هوا/ زمین آمریکا هستند که هم اکنون در پایگاه فورت براگ

)Fort brag( تحت آموزش قرار دارند و به زودی از طریق آلمان غربی به پایگاه »آکروتینی« در قبرس و پس
از آن به اسرائیل اعزام خواهند گردید...«۲

از طرف دیگر چهار روز قبل از انجام عملیات طبس یعنی در تاریخ یکشنبه ۲۰ آوریل ۱98۰ )۳۱ فروردین
۱۳۵9( یکی از نشریات آمریکایی به نام »هوستون کرونیکل« در سرمقاله خود به قلم »میلز کوپلند« از اعضای
سازمان سیا ، به موضوع تجاوز نظامی به ایران با بهانه آزادسازی جاسوسان آمریکایی اشاره نمود. در بخش هایی

از آن سرمقاله آمده بود:
»...اکثر اعضای CIA معتقدند که این برنامه کاملًا و به خوبی قابل اجراست.